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Petäjäveden yläasteen Erasmus+-matka Torinoon 

 

Erasmus+ porukka aloitti matkansa Torinoon, Italiaan, lauantaina 10.11.2018. Mukana olivat 

Jonne Hyttinen, Milla Kumpunen, Richandra Lehtinen sekä Emmi Isopahkala. Opettajista 

matkaan liittyi Jari-Pekka Kanninen, Reijo Kulju ja naisvahvistuksena Merja Lippojoki. 

 

Matkamme alkoi Jyväskylän matkakeskukselta, josta jatkoimme Onnibussilla kohti Helsingin  

Kamppia, josta siirryimme lentokentälle. Laskeuduimme Milano-Malpensan lentokentälle 

kello 18 paikallista aikaa. Torinossa olimme 21.30, jossa isäntäperheemme olivat jo 

odottamassa. Matkustuspäivän jälkeinen sunnuntai oli vapaapäivä ja tutustuimme muun 

muassa kaupunkiin isäntäperheidemme johdolla.  

 

Maanantaiaamuna aloitimme kahdeksalta (tai oikeastaan yhdeksältä, sillä odottelua oli 

italialaisittain noin tunti). Italian Erasmus-hankkeen koordinaattori Ferdinando Cabrini puhui 

viikon ohjelmasta. Torinon yliopiston professori Alberto Parola kävi pitämässä meille puheen 

televisiotuotannosta. Yliopiston opiskelijat näyttivät kuinka videoeditointiohjelma Adobe 

Premier toimii, sillä tulimme tarvitsemaan sitä tulevalla viikolla. Loppupäivän harjoittelimme 

Premierin käyttöä. Ilta oli vapaa ja olimme muun muassa isäntäperheiden kanssa Torinon 

keskustassa.  

 

Tiistaina aloitimme aamun kello seitsemän lähtemällä Aosta de Valleyhyn pieneen kylään 

Alppien juurella. Tarkoituksemme vierailulla oli kuvata erilaisia videoita, joita tulisimme 

editoimaan seuraavina päivinä. Päivämme alkoi Gran Paradison luonnonpuistosta, jossa 

kiersimme oppaiden johdolla pienen luontopolun. Puistossa oli kauniit maisemat sekä 

kauniita lumihuippuisia vuoria. Jatkoimme matkaa Aostan kylään, joka oli vuorten keskellä, 

joten vuoret näkyivät kauniisti joka puolella. Siellä tutustuimme antiikin aikaisiin roomalaisiin 

raunioihin ja roomalaiseen historiaan oppaan johdolla. Siitä siirryimme saman oppaan 

kanssa vierailemaan arkeologisessa museossa, joka kertoi megaliiteistä eli kiviasetelmista, 

jotka ihminen on tehnyt. Museo oli itsessään rakennettu megaliittien päälle. Kierros oli 

tylsistyttävä ja nimensä mukaisesti kertoi kivistä. Päivä oli pitkä ja pääsimme koululle takaisin 

illalla noin kello kahdeksan. 

 

Keskiviikkoaamuna menimme koululle muokkaamaan ja työstämään videoita, joita 

edellisenä päivänä kuvasimme Aostassa. Koko keskiviikkopäivän olimme koululla ja 

työstimme videoita yliopisto-opiskelijoiden avustuksella. Loppu ilta oli kaikilla vapaata ja 

vierailimme muun muassa Torinon keskustassa. Osa meistä vieraili Katolilaisessa kirkossa 

nimeltä Santa Maria Monte dei Cappuccini joka oli pienen vuoren päällä ja sieltä näkyi 

kauniisti melkein koko Torino. 

 

Torstaiaamun aloitimme vierailemalla isäntäoppilaiden luokissa tutustumassa italialaiseen 

opetukseen. Sitten siirryimme takaisin pääkoululle jatkamaan videoiden viimeistelyä. Kun 

saimme videot valmiiksi, lähdimme vierailemaan Torinon keskustaan elokuvamuseoon. 

Elokuvamuseo sijaitsi Mole Anttonelliana -rakennuksessa, joka oli ennen synagoga. Museon 

jälkeen meillä oli pari tuntia aikaa käydä vaihtamassa vaatteet ja syömässä ja sitten lähteä 



sinfonia orkesteriin. Sinfoniakonsertti oli Auditorium Raissa ja siellä kuulimme muun muassa 

Jean Sibeliuksen pianokonserton. Konsertti kesti kaksi ja puoli tuntia. Konsertti oli hieman 

pitkä ja loppu ajasta piti lähinnä keskittyä olemaan hereillä. Sinfonian jälkeen pääsimme 

lähtemään takaisin isäntäperheisiimme. 

 

Perjantaiaamumme alkoi yhdeksältä. Menimme Torinon yliopistolle esittelemään 

valmistelemiamme videoita ja samalla meille jaettiin osallistumistodistukset. Yliopistolta 

lähdimme koululle missä meillä oli loppu “bileet” jossa kuuntelimme musiikkia, tanssimme ja 

söimme herkkuja. Bileiden jälkeen tietysti hyvästelimme oppilaat, mutta perjantai-ilta oli 

vapaa, joten näimme monia oppilaita keskustassa. 

 

Lauantaina lähdimme seitsemältä aamulla Torinosta kohti Milano-Malpensan kenttää. 

Olimme Jyväskylässä noin kello yhdeksän illalla. Parasta reissussa oli vapaa aika, shoppailu 

sekä yhdessä olo isäntäperheidemme kanssa. Matkan aikana kielitaitomme kehittyi ja 

saimme rohkeutta puhua enemmän englantia. Opimme arvostamaan suomalaista 

kouluruokaa, suomalaista koulua ja sitä, miten siihen panostetaan. Opimme myös 

italialaisesta kulttuurista niin pizzoineen pastoineen ja kahveineen, myös italialaisten iloinen 

olemus näkyi esimerkiksi kaupoissa, koulussa sekä kaupungilla ollessa. Italialainen 

kiireettömyys näkyi esimerkiksi koulun aloituksessa, kun tunnit alkoivat välillä noin 20 

minuuttia myöhässä. 

 


